Документ предоставлен КонсультантПлюс

9 февраля 2007 года N 20-уг

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ УЧАСТИИ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ В ВЫСТАВОЧНО-ЯРМАРОЧНЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ

  Список изменяющих документов
(в ред. Указов Губернатора Ивановской области от 19.11.2008 N 137-уг,

от 21.07.2009 N 80-уг, от 25.12.2009 N 148-уг, от 02.03.2010 N 31-уг,
от 05.09.2014 N 168-уг, от 02.06.2016 N 78-уг, от 17.12.2016 N 232-уг,

от 03.05.2018 N 59-уг, от 05.08.2019 N 82-уг, от 20.01.2020 N 4-уг,
от 14.11.2024 N 104-уг, от 21.01.2025 N 3-уг)

В целях повышения эффективности участия исполнительных органов государственной власти

Ивановской области в выставочно-ярмарочных мероприятиях, дальнейшего совершенствования
работы по развитию международных и межрегиональных торгово-экономических связей
постановляю:

1. Утвердить Положение об участии исполнительных органов государственной власти

Ивановской области в выставочно-ярмарочных мероприятиях (приложение 1).

2 - 3. Утратили силу. - Указ Губернатора Ивановской области от 03.05.2018 N 59-уг.

3.1. Утратил силу. - Указ Губернатора Ивановской области от 17.12.2016 N 232-уг.

4. Определить Департамент экономического развития и торговли Ивановской области

уполномоченным исполнительным органом государственной власти Ивановской области,
координирующим деятельность центральных исполнительных органов государственной власти
Ивановской области в сфере организации выставочно-ярмарочной деятельности.
(п. 4 в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 20.01.2020 N 4-уг)

5. Установить, что финансовое обеспечение мероприятий по организации выставочно-

ярмарочной деятельности осуществляется в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных на эти цели ответственным исполнительным органам государственной власти
Ивановской области в областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый
период в рамках реализации государственных программ Ивановской области в соответствии с
планом выставочно-ярмарочных мероприятий, в которых примет участие Правительство
Ивановской области в соответствующем году.
(п. 5 в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 20.01.2020 N 4-уг)

6. Признать утратившими силу указы Губернатора Ивановской области:

- от 11.04.2001 N 98-уг "О консультативном совете по внешнеэкономической деятельности и

иностранным инвестициям при Губернаторе Ивановской области" (Собрание законодательства
Ивановской области, N 8 (170), 30.04.2001);

https://www.consultant.ru/

- от 28.04.2004 N 55-уг "О внесении изменений в указ Губернатора Ивановской области от
11.04.2001 N 98-уг" (Собрание законодательства Ивановской области, N 9 (243), 17.05.2004), за
исключением пункта 1.

7. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на заместителя Председателя

Правительства Ивановской области Васильеву Ю.В.
(в ред. Указов Губернатора Ивановской области от 05.08.2019 N 82-уг, от 14.11.2024 N 104-уг)

Губернатор Ивановской области

М.А.МЕНЬ
г. Иваново

9 февраля 2007 года

N 20-уг

Приложение 1
к указу

Губернатора
Ивановской области
от 09.02.2007 N 20-уг

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ УЧАСТИИ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ В ВЫСТАВОЧНО-ЯРМАРОЧНЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ

  Список изменяющих документов
(в ред. Указов Губернатора Ивановской области от 03.05.2018 N 59-уг,

от 14.11.2024 N 104-уг, от 21.01.2025 N 3-уг)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает цели, приоритетные направления, порядок

участия исполнительных органов государственной власти Ивановской области (далее -
исполнительные органы государственной власти) в выставочно-ярмарочных мероприятиях.

1.2. Целями участия исполнительных органов государственной власти в выставочно-
ярмарочных мероприятиях являются:

содействие развитию внешнеэкономических и межрегиональных связей хозяйствующих
субъектов Ивановской области, повышению их экспортного потенциала и конкурентоспособности
производимой ими продукции;

повышение эффективности выставочно-ярмарочной деятельности как одного из способов
развития экономики и бюджетной сферы Ивановской области и увеличения налоговых
поступлений в областной бюджет;

укрепление положительного имиджа товаропроизводителей Ивановской области;

содействие развитию внутреннего рынка товаропроизводителей и сферы услуг Ивановской
области;

популяризация и расширение туристического потенциала Ивановской области путем участия
в крупных массовых и событийных мероприятиях на территории Ивановской области и их
проведения.
(абзац введен Указом Губернатора Ивановской области от 14.11.2024 N 104-уг)

2. Порядок принятия решения об участии

исполнительных органов государственной власти
в выставочно-ярмарочных мероприятиях

2.1. Исполнительный орган государственной власти, планирующий принять участие в

выставочно-ярмарочном мероприятии на территории Российской Федерации и за рубежом, а
также принять участие либо организовать выставочно-ярмарочное мероприятие в Ивановской
области, направляет в уполномоченный орган - Департамент экономического развития и торговли
Ивановской области (далее - уполномоченный орган) заявку по форме согласно приложению 1 к
настоящему Положению в срок до 1 июля текущего года способом, позволяющим определить
факт и дату отправки указанной заявки.
(в ред. Указов Губернатора Ивановской области от 14.11.2024 N 104-уг, от 21.01.2025 N 3-уг)

2.2. Утратил силу. - Указ Губернатора Ивановской области от 21.01.2025 N 3-уг.

2.3. Уполномоченный орган на основе поданных от исполнительных органов
государственной власти заявок в срок до 15 июля текущего года формирует проект плана для
определения приоритетных выставочно-ярмарочных мероприятий, в которых примет участие
Правительство Ивановской области в следующем календарном году (далее - проект плана, план).
(в ред. Указов Губернатора Ивановской области от 14.11.2024 N 104-уг, от 21.01.2025 N 3-уг)

При формировании проекта плана приоритетными являются следующие направления:

освоение импортозамещающих и экспортоориентированных видов продукции;

продвижение на российский и международный рынки инновационных разработок
ивановских ученых и специалистов Ивановской области;

продвижение на российский и международный рынки товаров, производимых в Ивановской
области;

поддержание и развитие культурного, образовательного и туристического потенциала
Ивановской области;

поиск и внедрение на предприятиях Ивановской области энергосберегающих и
экологически безопасных технологий;

рост имиджа Ивановской области;

демонстрация инвестиционных возможностей Ивановской области.

2.4. Сформированный проект плана утверждается распоряжением Губернатора Ивановской
области, которое разрабатывает уполномоченный орган, согласует его с заинтересованными
лицами и направляет Губернатору Ивановской области в соответствии с указом Губернатора
Ивановской области от 06.02.2019 N 16-уг "Об утверждении Порядка подготовки правовых актов
Ивановской области".
(п. 2.4 в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 21.01.2025 N 3-уг)

2.5. По решению Губернатора Ивановской области в план также включаются мероприятия,
финансируемые в рамках основной деятельности ответственного за данное мероприятие
исполнительного органа государственной власти.

3. Порядок подготовки отчетов по итогам проведения

и участия в выставочно-ярмарочных мероприятиях

3.1. Исполнительный орган государственной власти, являющийся инициатором проведения
или участия в выставочно-ярмарочных мероприятиях Ивановской области в отчетном году,
подготавливает и представляет отчет в уполномоченный орган в течение 30 календарных дней
после завершения выставочно-ярмарочного мероприятия по форме согласно приложению 2 к
настоящему Положению посредством системы электронного документационного оборота.
(в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 21.01.2025 N 3-уг)

3.2. На основании отчетов, указанных в пункте 3.1 настоящего Положения, уполномоченный
орган ежегодно, в срок до 1 марта года, следующего за отчетным периодом, формирует и
представляет Губернатору Ивановской области отчет об исполнении плана, начиная с отчета за
2018 год, в произвольной письменной форме посредством системы электронного
документационного оборота.
(в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 21.01.2025 N 3-уг)

Приложение 1
к Положению

об участии исполнительных
органов государственной власти

Ивановской области
в выставочно-ярмарочных мероприятиях

  Список изменяющих документов
(в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 21.01.2025 N 3-уг)

ЗАЯВКА
на включение мероприятия в план выставочно-ярмарочных

мероприятий, в которых примет участие Правительство
Ивановской области в следующем календарном году

______________________________________________________ (полное наименование
исполнительного органа государственной власти Ивановской области) просит включить
_____________________________________________ (полное наименование мероприятия) в
план выставочно-ярмарочных мероприятий на ______ год.

Основные характеристики выставочно-ярмарочного мероприятия:
1. Тематика мероприятия: ________________________________________________.
2. Краткое описание мероприятия: ________________________________________.
3. Цель проведения мероприятия или участия в мероприятии: _________________.
4. Даты проведения мероприятия: _________________________________________.
5. Место проведения мероприятия: ________________________________________.
6. Планируемая экспозиция на мероприятии (при наличии):
Выставочная площадь: ___________ кв. м
Вид: ________________ (угловой, полуостров, пр.).
Количество организаций-участников: __________.
7. Основные планируемые результаты: _____________________________________.
8. Информация о стоимости проведения мероприятия или участия в мероприятии

(предварительный расчет финансовых затрат).

 _______________
(подпись)

_______________________
(ФИО руководителя)

 дата

Приложение 2
к Положению

об участии исполнительных
органов государственной власти

Ивановской области
в выставочно-ярмарочных мероприятиях

  Список изменяющих документов
(в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 21.01.2025 N 3-уг)

ОТЧЕТ
по итогам проведения или участия в выставочно-ярмарочном мероприятии

______________________________________________________ (полное наименование
исполнительного органа государственной власти Ивановской области) представляет отчет по
итогам проведения или участия в ____________________________ (полное наименование
мероприятия), включенного в план выставочно-ярмарочных мероприятий на _______ год.

Основные характеристики выставочно-ярмарочного мероприятия:
1. Тематика мероприятия: ________________________________________________.
2. Краткое описание мероприятия: _________________________________________.
3. Цель проведения мероприятия или участия в мероприятии: __________________.
4. Даты проведения мероприятия: _________________________________________.
5. Место проведения мероприятия: ________________________________________.
6. Информация об экспозиции на мероприятии (при наличии):
Выставочная площадь: _____________ кв. м
Вид: ____________ (угловой, полуостров, пр.).
Количество организаций-участников: _______.
7. Перечень соглашений (договоров, меморандумов, контрактов и пр.), заключенных в

рамках мероприятия организациями и предприятиями, осуществляющими деятельность на
территории Ивановской области.

8. Информация об итогах проведения мероприятия или участия в мероприятии:
_________________________________________________________________________.

10. Ссылка(-и) на фото-/видеоотчет (обязательно).

 _______________
(подпись)

_______________________
(ФИО руководителя)

 дата

Приложение 2
к указу

Губернатора
Ивановской области
от 09.02.2007 N 20-уг

ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОМ СОВЕТЕ ПО ВЫСТАВОЧНО-ЯРМАРОЧНОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРИ ГУБЕРНАТОРЕ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Утратило силу. - Указ Губернатора Ивановской области от 03.05.2018 N 59-уг.